
Municipalidad de Pergamino
2025 - Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

Decreto

Número: 
Pergamino,  

Referencia: PROMULGA ORDENANZA Nº 10.017/25 CONVALIDACIÓN LICITACIÓN PÚBLICA
51-24 PROVISIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA ASCENSOR Y MONTACARGAS
TEATRO SAN MARTÍN.- EX. D-1457/24

 
CORRESPONDE EXPEDIENTE D-1457/24

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 51/24

 

VISTO, que el HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, en la Segunda Sesión Extraordinaria
celebrada el día martes 18 de febrero de 2025, aprobó por mayoría, la ORDENANZA  Nº
10.017/25.

Por lo expuesto, y de conformidad con lo estipulado en la Ley Orgánica de las Municipalidades, en
el ARTÍCULO 108, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PERGAMINO, en uso de sus
atribuciones,

 

DECRETA:

 

ARTÍCULO 1º. Promúlgase la ORDENANZA Nº 10.017/25, referida a convalidación decreto
DECTO-2025-172-E-PER-INT y decreto DECTO-2025-241-E-PER-INT LICITACIÓN PÚBLICA
51-24 PROVISIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA ASCENSOR Y MONTACARGAS
TEATRO SAN MARTÍN.-

ARTÍCULO 2º. Regístrese; publíquese en el Boletín Municipal. Cumplido gírese a la
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO, DIRECCIÓN DE COMPRAS CONTADURÍA Y
TESORERÍA, a fin de tomar intervención y efectuar todo lo atinente a la ordenanza de referencia.

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 





Honorable Concejo Deliberante de Pergamino
2025 - Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina


Ordenanza


Número: 
Pergamino,  


Referencia: ex-54-25 ordenanza 10017-25 ascensor y montacargas TEATRO SAN MARTIN


 
Sr. INTENDENTE MUNICIPAL


Pablo Ignacio Maiztegui


Su Despacho


 


EXPTE. EX-54-2025 D.E. Eleva EX. D-1457-24 SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO.
Provisión, instalación y puesta en marcha de un ascensor y un montacargas en el TEATRO SAN
MARTÍN.-


VISTO:


Las actuaciones promovidas, con respecto al llamado a LICITACIÓN PÚBLICA N° 51-2024, para la
PROVISIÓN, INSTALACIÓN y PUESTA EN MARCHA DE 1 (UN) ASCENSOR, y DE 1 (UN)
MONTACARGAS, en el TEATRO SAN MARTIN; y


CONSIDERANDO:


Que por Decreto: DECTO-2024-4094-E-PER-INT, obrante en el presente expediente, se autorizó el
llamado a LICITACIÓN PÚBLICA N° 51-2024, para la PROVISIÓN, INSTALACIÓN y PUESTA EN
MARCHA DE 1 (UN) ASCENSOR, y DE 1 (UN) MONTACARGAS, en el TEATRO SAN MARTÍN.


Que se adjuntan las constancias de PÚBLICACIONES realizadas, de acuerdo a la normativa vigente.


Que la Dirección de Compras, Informa que se ha recibido la oferta de: GW ASCENSORES S.A.S., quien
cumplimentan lo solicitado en el pliego de cláusulas generales y particulares, presenta como garantía de
mantenimiento de oferta un PAGARÉ de $ 1.320.000,00 y cotiza la suma total de $105.501.000,00, QUE
REPRESENTA UN 20,08% por debajo del PRESUPUESTO OFICIAL.


Que conforme a la evaluación realizada, se recomienda, declarar admisible la oferta presentada por GW
ASCENSORES S.A.S.; y se adjudicará a la misma.


Que de acuerdo a lo estipulado en el art. 155° de la Ley Orgánica Municipal, y art. 187° del reglamento de
Contabilidad, ante la presentación de una única oferta admisible, se debe dar intervención al Honorable
Concejo Deliberante.


POR LO EXPUESTO


Miércoles 19 de Febrero de 2025
ORDE-2025-19-E-PERHCD-HCD







El Honorable Concejo Deliberante de Pergamino, en la Segunda Sesión Extraordinaria, celebrada el día
martes 18 de febrero de 2025, aprobó por  mayoría la siguiente


ORDENANZA


Artículo 1º Convalídese el Decreto DECTO-2025-172-E-PER-INT, con fecha martes 14 de Enero de
2025, Referencia: ADJUDICA - AD REFERENDUM DE LA PERTINENTE CONVALIDACION POR
PARTE DEL H. CONCEJO DELIBERANTE - LICITACION PUBLICA Nº 51/2024, EXPTE. D-
1457/2024, que en cuyo articulado establece lo siguiente:


Artículo 1º  Adjudica AD REFERENDUM DE LA PERTINENTE CONVALIDÁCION POR PARTE
DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, la LICITACIÓN PÚBLICA N° 51-2024, para la
PROVISIÓN, INSTALACIÓN y PUESTA EN MARCHA DE 1 (UN) ASCENSOR, y DE 1 (UN)
MONTACARGAS, en el TEATRO SAN MARTIN, a la firma GW ASCENSORES S.A.S., por la suma
de $ 105.501.000,00 de acuerdo a lo vertido en el considerando.


Artículo 2º La presente erogación incidirá en las siguientes partidas presupuestarlas:


JURISDICCION: 1110119000 - FF 132 - PROG. 65.15.00 - PARTIDA: 4.2.1.0.


Artículo 3º  Regístrese, y siga el presente expediente a la DIRECCIÓN DE COMPRAS, donde se
realizara la copia del expediente completo, a fin de crear el ALCANCE N.° 1, el cual se girará a la
Dirección de Gobierno, para hacer el acto administrativo de elevación al HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE. El expediente original, siga el curso administrativo correspondiente.


Artículo 4º Estructurado, el ALCANCE N.º 1, se eleva, al HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE, para la sanción de la Ordenanza respectiva, atribuyéndose al presente, carácter
de muy atenta nota de remisión. A su retorno se adjuntará dicho ALCANCE N.° 1, al expediente
original.


Artículo 2º: Convalídese el Decreto DECTO-2025-241-E-PER-INT, con fecha martes 21 de Enero de
2025, Referencia: MODIFICA LICITACION PUBLICA Nº 51-2024, EXPTE. D-1457/2024, que en cuyo
articulado establece lo siguiente:


Artículo 1º  Modificar el decreto DECTO-2025-172-E-PER-INT., en todas sus partes, de la
siguiente manera:


donde dice: “QUE REPRESENTA UN 20,08% por encima del PRESUPUESTO OFICIAL”,


deberá decir: QUE REPRESENTA UN 20,08% por debajo del PRESUPUESTO OFICIAL.


Artículo 2º Regístrese, y agréguese al expediente.


Artículo 3º: El Visto y los Considerandos forman parte de la presente.


Artículo 4º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos.-


 


ORDENANZA N° 10.017/25


 


 







Digitally signed by TEZON Lucio Quinto
Date: 2025.02.19 13:20:38 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires


Lucio Quinto Tezon
Secretario
Honorable Concejo Deliberante


Digitally signed by TARUSELLI Gabriela Alejandra
Date: 2025.02.19 13:25:30 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires


Gabriela Alejandra Taruselli
Presidente
Honorable Concejo Deliberante


Digitally signed by GDE HCD PERGAMINO
DN: cn=GDE HCD PERGAMINO, c=AR, o=Municipalidad 
de Pergamino, ou=Honorable Concejo Deliberante de la 
Municipalidad de Pergamino, serialNumber=CUIT 
30999034515
Date: 2025.02.19 13:26:02 -03'00'





	fecha: Martes 25 de Febrero de 2025
	numero_documento: DECTO-2025-670-E-PER-INT
		2025-02-25T12:48:57-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Paolo Gaspar Bonanno
	cargo_0: Secretario de Desarrollo Social
	reparticion_0: Intendencia
		2025-02-25T13:21:18-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Javier Arturo Martinez
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2025-02-25T13:21:20-0300
	GDE PERGAMINO




